
令和４年４月１５日 

保護者のみなさまへ 

 

東京都立稔ヶ丘高等学校   

校長 大場  充  
 

進路説明会のお知らせ 
 

 新緑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 新年度が始まってから２週間が経ちました。今年度、卒業を予定している生徒は、それぞれの進路実

現に向けて、進路活動や学習に本格的に取り組み始めています。 

今後予定されている生徒、保護者、担任との３者面談に先立ち、下記のように卒業年次の保護者の方 

を対象に、キャリア教育部主催の進路説明会を行います。大学・専門学校等、詳しい情報を持った講師

の先生をお招きした分科会も行います。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席

くださいますようご案内申し上げます。 

 内容は、卒業予定者向けとなりますが、今年度まだ卒業予定でないお子様の保護者の方でも、年次を

問わずご参加いただけます。今後の進路選択を考えるきっかけとして、ぜひご参加ご活用いただければ

と存じます。 

 
 

 

記 

１ 月 日 令和 ４年５月７日（土） 

２ 時 間 午後１時１５分～午後３時３０分 （受付開始 午後１時００分） 

３ 場 所 3階 大講義室 

４ 時 程 受 付  午後１時００分～  

      １ 全体会  午後１時１５分～午後１時５０分 

・学校長挨拶 

・進路の決定にむけて・・・・キャリア教育部主任 
 

２ 分科会  午後２時００分～午後２時４５分 

①大学・短大（３階大講義室） ②専門学校（３０１）  ③就職・公務員 

（入試概要・対策    （学校選びのポイント・ （多目的室） 

マネープラン）      マネープラン） 
 

      
 

５ その他 ・ご出席される方は検温され、マスク着用にてお越しください。体温 37.5℃以上の方、 

および体調のすぐれない方はご参加をご遠慮いただきたくお願いいたします。 

・自動車およびオートバイでの来校はご遠慮ください。 

・下の出欠票を４月２８日（木）までに各担任へ提出ください。 

 

                          この件でのお問い合わせ先 

                           ０３－３９７０－８６５５ 

                          キャリア教育部 渡邉 秀明  
 

出 席 票 
                                        月   日 

５月 ７日（土）の進路説明会に 出席します 。 

  年  組  番 生徒氏名             

                         保護者氏名           ○印 
 

 

参加を希望される分科会に○を付けてください。 
 
 

分科会   ①大学・短大   ②専門学校   ③就職・公務員   
 


